ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TNMT

V/v thực hiện quy định về bảo

vệ môi trường đối với chủ thể

được đánh giá, phân hạng sản

phẩm đạt 4 sao OCOP năm

2023

Tháp Mười, ngày       tháng 01  năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 185/STNMT-QLMT ngày 15/01/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện quy định về bảo vệ môi

trường đối với chủ thể được đánh giá, phân hạng sản phẩm đạt 4 sao OCOP tỉnh

Đồng Tháp năm 2023 (kèm theo trên iDesk), Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Ủy ban nhân dân xã, thị trấn

thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát tình hình thực hiện công tác bảo vệ

môi trường của các cơ sở sản xuất, kinh doanh đảm bảo thực hiện đúng nội dung

cam kết thủ tục hành chính về môi trường đã phê duyệt; Xây dựng và vận hành

công trình bảo vệ môi trường, công trình xử lý chất thải; hợp đồng xử lý chất

thải với đơn vị có chức năng đảm bảo đúng theo quy định…

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện phối hợp với các tổ chức chính

trị - xã hội huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn hướng dẫn các cơ sở sản

xuất, kinh doanh triển khai sử dụng bao bì thân thiện môi trường, hạn chế sử

dụng nhựa dùng một lần trong hoạt động sản xuất, kinh doanh…

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T14:36:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T09:41:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T09:41:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T09:41:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!